

W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO - ROAD SAFETY DAYS

Data publikacji 21.09.2022

Trwa ogólnoeuropejska akcja ROAD SAFETY DAYS, której celem jest dążenie do zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa na drodze. Jest to możliwe tylko dzięki wspólnej trosce o bezpieczeństwo, które zależy od każdego uczestnika ruchu drogowego. Edukacja na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, to także ważny element działań profilaktycznych w szkołach.

Dzisiejsze działania prewencyjne wsparli najmłodsi uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Mławie oraz Szkoły Podstawowej w Morawach. Dzieci wraz z policjantami i wychowawcami, wzięły udział w happeningach, zorganizowanych w pobliżu przejść dla pieszych, znajdujących się przy szkole. Celem akcji było zwrócenie uwagi kierowców na przestrzeganie przepisów i ograniczeń prędkości w rejonach szkół oraz zachowanie maksymalnej ostrożności.

Dzieci z Moraw przygotowały dla kierowców coś specjalnego - akcję pod nazwą „Jabłko czy cytryna”. Wraz z policyjnym patroliem ruchu drogowego, sprawdzały jak zachowują się kierowcy na drodze. Kierujący zgodnie z przepisami otrzymywali od dzieci nagrodę - słodkie jabłko. Sprawcy wykroczeń mieli do wyboru - mandat lub zjedzenie kwaśnej cytryny. Akcja pełna uśmiechu ale i refleksji dla kierujących - to miejsce przy szkole w Morawach z pewnością zapamiętają.

W 2021 roku, na terenie powiatu mławskiego odnotowano 30 wypadków drogowych, w których zginęły 4 osoby a 36 zostało rannych. Do niebezpiecznych zdarzeń drogowych dochodziło najczęściej na terenie gminy miejskiej Mława. Główne przyczyny wypadków, to:

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu,
- niewłaściwe wykonywanie manewrów,
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,
- nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych, nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu.

Nie zapominajmy, że zachowanie pieszych na drodze ma także ogromne znaczenie. Lekceważenie podstawowych zasad bezpieczeństwa, przechodzenie przez jezdnie w miejscu niedozwolonym, wtargnięcie na przejście dla pieszych czy nieużywanie elementów odblaskowych po zmierzchu to sytuacje, które mogą doprowadzić do wypadku.

Dzieci, z którymi dziś mieliśmy okazję i radość się spotkać, znają zasady bezpieczeństwa, wiedzą że droga to nie miejsce do zabawy, wiedzą jak przejść przez przejście, by było to bezpieczne. Warto, by te podstawowe informacje przypominali sobie także dorośli.

Ważna jest także społeczna reakcja i zero tolerancji dla piratów drogowych czy nietrzeźwych kierujących. Z drogi korzystają wszyscy - dzieci, dorośli, seniorzy. Wzajemna troska o bezpieczeństwo to podstawa. Jeśli widzisz niebezpieczną sytuację na drodze lub masz podejrzenie, że kierowca jest pod wpływem alkoholu, niezwłocznie powiadom Policję. Jeśli chcesz przekazać informację o zagrożeniu polegającym na przekraczaniu dozwolonej prędkości na danym odcinku drogi, nieprawidłowym parkowaniu czy niewłaściwej infrastrukturze drogowej lub złej organizacji ruchu drogowego, możesz skorzystać z aplikacji [Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa](#).

Autor: asp.szt. Anna Pawłowska

